reliquit. Un̄ ⁊ nec Cōstantinus q̄p̄c̄g. Si
uestro pape cōtulit. qđ nō eet p̄ius suū. s̄
reddicit iniuste detentū. Porro sicut non
est p̄tis nisi a deo. sic nec aliqua temporalis
vel ecclasiastica imp̄ialis vel regalis nisi a
papa in cuius semore scripsit xp̄us. Reire
gū. dñs dñnantū. De cuius p̄tate disprias-
re instar sacrilegij est. cui neq̄ quisq̄ dicere
p̄t. Qur ita facis. Si etiā tpalia oīa si ecclē-
siastica bona. atq; dominia mutauerit. dis-
ripiuerit distraxerit. Anteior si nō inueni-
un̄e hec scripta ab illis etiam qui sapientē
sūr in oculis suis. Si p̄tēra nō inueni-
fuisse p̄ aliquis summos p̄tifices hec credi-
ta. Notū est illud Satiri. Nihil est qđ
credere de se nō poslit cū laudat dñs equa-
p̄tās. Et illud comicī d adulatore. Hic p̄
fecto ex stultis insanos facit. Genēs autē
adulatio. qñq̄ nimis se cognosci. studet q̄
si modestiori sermone de p̄tissū vti et cre-
dibiliōr appareat. Concedit seculari p̄tati
possessiones ⁊ iurisdictiones sp̄ias quas
tollere nequit p̄ libito papa. Recognoscit
Cōstantinū vel alios principes aliquid
ecclēsie nouiter contulisse. Publominus
tradit q̄ summus p̄tifex sp̄imus est mo-
narcha nēdum in sp̄ialibus. sed tpalibus
bñs p̄tate hanc immediate a xp̄o. sed alij
reges oēs ⁊ principes suā recipiunt dñatio-
nem ab eo. et solū mediate a deo. Alioq̄
vt mōstruosus esset hic mūdus. si haberet
tot capita q̄ nō sub vñico regeret. Rediret
q̄ manichei delirantēt p̄nētis duo p̄ncipia. Unū bonorū ⁊ sp̄ialū. Alindmas-
lozum ⁊ tpalium. vñ ⁊ sicut corpus est p̄pter
aīam. ⁊ ab aīa vinit ⁊ regit. sic p̄tis secularis
p̄pter sp̄ialem a qua recipit suū esse le-
gitimū. Quā autēt sp̄alem qui negat
vel impugnat sint intus sint fons ecclēiaz
p̄t gladio vñ sp̄iali ex cōicatois sic catholī-
cīel debellatois sic infideles ferri. Et eoz
dñia vel bona in alios transseri. Danc
existimationē habuisse vñus est Bonifaci-
us octauus in'quāda decretal. Et in hac
fundari putat ab aliquibus dñoru p̄tis
normū aduersus infideles debellatio. suo
rumq̄ bonorū ⁊ dñiorū p̄quisitio. putat
ab aliis depositio vñus regis francie p̄ pa-
pā Zacharia. hic eē fūdata rāq̄ papa fit
q̄ transserere possit reges ⁊ regna. Cur. L

stis ad aduersitatem adulatio. durum esse multis
hunc sermonem, et ideo minus credibile stur-
det loqui restrictius. cōcedens q̄ sicut an-
te per turum fuerūt apud infideles vera dñia
quādmodum irrefragabilis anc̄tas sacre
scripture et euāgelice narratōnis testis est.
Sic non oportet nunc post p̄etrū. vt oīs
pt̄as impialis regalis v̄ altera secularis sit
immediate robur habēt a summo pontifici
sicut rex francorū xpianissimus superiore
hoc mō nō habet nec recognoscit in terris.
Adarco transiit verbū suum adulatio lo-
qm̄ de dignitatibus officiis et bonis ecclē-
siasticis q̄ oīa sic subiicit summo pontifici
vt quicq̄ circa ea placuerit disponere mu-
tando transferendo. appropriādo hoc possit
hoc teneat et ratum sit. licet hoc sine cā. licet
cum p̄tō suo pegerit. q̄uis p̄tm circa h̄
vult adulatio longe a papa sic facere. vt eū
symoniā posse neget cōmittere. qm̄ sua sūt
oīa ecclēsiastica bona. **C**oncedit insup q̄
sup ius est. potens ab altero ius sūt tollere
et q̄ nec ab eo appellari. neq; eum iudici-
aliter euocari. nec obedientiā ab eo subtra-
hi. p̄tētum extra casum heresis sit aliquate-
nus possibile. **N**ic solus symbolū fidei cō-
dere. hic solus causas eiusdē fidei. et maio-
res ceteras tractare p̄t/solus ut iam tactū
est. diffinitōnes. regulas. leges. et canones
cōdit. Alioquin qui quid q̄ alios diffini-
decēt. condit. statuit. irritū est et inane.
Nec aliiquid et eis q̄ statuerit. p̄t nisi per
ipm quolibet cassan vel infringi. gallorū si
no ante celebrationē huius sacrosancte cō-
stat. synodi sic occupauerat mentes pluri-
morū. l̄ralium magisq̄ l̄ratorum ista tra-
ditio. et oppositorū dogmatizator. fuisse
de heretica prauitate vel notatus vel dāna-
tus. **H**uius rei signū accipe. qz post decla-
rationē et theologie principijs luce clarior-
em. et qd̄ vrgentius est post determinatio-
nem et practicationē eiusdē sancte synodi/
inueniunt̄ qui talia palā asserere nō paue-
ant. tam radicatiū et cancer serpēs tā me-
dullit imbibitū suith p̄fice adulatio-
nis vir letisen. **D**āde miserātē et eo **M**
oderatix discretio. collustrata lumine le-
gis euāgelice. mediā ac regiā viā tenēs in-
ter deūos errores extremos. detrac̄tiōis et
adulatiois ponit dictā hanc cōsiderationē

duodecimā cum priorib; tanq̄ signū ali-
qd̄ ostēsū itineris recti. ne forte offendat
ad lapidē erroris pedē sue inquisitōis scri-
tatores veritatis. **C**ū dicimus ecclēsti-
cos et capaces esse bonorū tpalium. et mul-
ta eis ex debito. non ex elemosyna pura cō-
petere. et nō debere eos coerceri. vel spolia-
ri p̄ secularem p̄tātem. nisi vocata sit in sui
iuris subīclū. qd̄ dī pp̄ter hereticos et re-
belles. possunt ipsi deniq̄ cū dīnit̄is ali-
ter q̄ apli vivere cōuersari vel incedere p̄
temporū locorū et aliarū circūstantiarū va-
ria qualitatē. put sapiens iudicabit. **N**ec
ita sunt Pieronymi vel Bernardi verba
generaliter ad oēs ecclēsiasticos tanq̄ pro-
priū habeant nihil. detorquenda. **A**do-
nachis aut̄ quibus loquebant̄ alia lex est.
Citam ex aduerso stultas et falsas adu-
lationis insanias. attribuētes summo po-
tifici plenitū dīni p̄tātem. qualem descri-
psimus q̄ tanta est quantā sapientissimus
legislator. xp̄s p̄uidit sufficere ad edificatio-
nem continuam ecclēsie dilectissime spon-
se sue. quā pp̄ia morte firmavit et dorauit.
Uni p̄tāti detrahere esset impietas sacri-
lega indignissimaz. **S**ed glorificant deū
qui p̄tātem talem dedit hoībus. misericor
dissima pietate sua. que p̄tās quanto sublē
mior est pulcior et dignior. tanto ne verte-
tur in abusum vilem. turpē et indignū p̄ra-
videre debet summus p̄tifex et eam ut sa-
piens iudicabit regulare. **Q**uid aut̄ sapien-
tius in terris generali cōcilio qd̄ et sp̄ulanc-
to regit. et cuius agitrenis summa libertas
est. preclare dixit Aristote. Non esse serui-
tute obedire legibus. **A**ddamus sum-
mum pontificē cum collegio suo ita p̄side
re bonis ecclēsiasticis. et de eis statū habe-
re sufficiētem et decētem oporteat. **S**ed nō
ita et caput granidū mēbra reliqua obru-
at mole sua. neq; velut usurpare contra na-
turā singularis membris oīa officia mēbro-
rum / quibus singulis et aī apl's pp̄iū
datum est officium. Nam si oīa oculus vel
caput et ibi pes et ibi manus. **C**oncernit h̄
collationem bñficiorum multiplicitatē ex-
emptionum odiosissimā. plenam erroris
et cōfusionis in ecclēsiastica hierarchia. et
ita de reliquis. Reservationem p̄terea tol-
casum. et excoicationū in foro cōsciente

De potestate

enocationē tam facilem oīm causarū ab ordinariis sint cause ille pphane sint sacre fidei, quales fidei causas oēs ab ordinariis singulis prefertur in doctrinā notorie scandalisantibus dyocesēs suas / et vbi vi-

gent studia līrarū velle pfibere quid aliud est. q̄ ianuā grande erroribus aperire?

Postrimo suis se terminis ita ptas ecclastica coercat. et meminent ptate seculare etiā apud infideles. sua h̄e pphā iura suas dignitates suas leges sua iudicia. de qbus occupare se ecclastica ptas non psumat vel usurpet, nisi dū redundant abusus ptatis secularis in impugnationē fidei et blasphemā creatoris et in manifestā ecclastice ptatis iniuriā. tunc em attēde re cōuenit yltimā huius cōsideratiois duo decime pticulā. q̄ in his ecclastica ptas habet dñum qdā regitū. directū. regulanū. et ordianū.

Cōcluditb. **N**et nihil sere alind rōes et allegatōes oēs induci solite q̄ plenitudo ptatis papalis supior est ad oēm alia ecclastica et tpalem. Quāuis sub h̄ respectu ptas vniuersalis ecclie vel generalis p̄ciliū legitime cōgregati. dici possit maior in amplitudine vel extē sione. maior in infallibili directōne maior in monū reformatōe in capite et in mēbris maior in coerciōe ptate. maior in causarū fidei difficiliū yltimata decisōe. maior de niq̄ q̄ copiosior. cōplete etiā saltē virtua liter oēm ptatem et omne politiciū régimē. papale. impiale. regale. aristocraticum et ymocraticum p̄tū alias deductū est ex descripōe et p̄ciliū generalis q̄ talis est. **C**onciliū generale est cōgregatio legitima auēte facta ad aliquē locū ex omni statu hierarchico. totius ecclie catholice. nulla fidelis persona q̄ audiū requirerat ex clusa. ad salubriter tractandū et ordiandū ea q̄ debitū regi men eiusdē ecclie in fide et morib⁹ respiciūt. **N**icamus hic aliq̄ circa diffinitorū hanc p̄ciliū generalis. **E**p̄imo q̄ p̄gregatio legitima auēte facta dī regulanter a pa- pa. sicut sonant decreta et decretales innūmēre. **E**xcipiunt tñ tres casus. vbi p̄gregatio cōciliū generalis sit legitime sine papa. Unus dū desit et p̄ more nālem vel ciuilēm seu canonica. q̄ est depositio. Celsi ca- dat in p̄petuā maniam. **E**t si ad eū capti-

uatum nō pateat accessus. **T**lius dū sufficienter requisitus de cōno cando cōciliū renuit cōtumaciter in pñcīem ecclie p̄fserit si tangat ipm. **E**rcio si p̄ciliū post q̄ est a papa legitime cōgregatū statuat certum tpus et locum p̄ celebrando generali concilio sicut infra triennium vel de decen- nio in decennium. etiam vbi papa renues- ret. **M**ecrefert in pmo et scđo casu q̄ quos euocēs concilium. dummodo cōgregetur quicadmodum fuit p̄sis. **M**ibolominus expedie decernere p̄ futuro modum cōno- cationis sicut in reformatione salubriter è aūissatum. **E**ritnam et synodaliter iam est diffinitum. **N**icamus scđo iuxta proba- bilem valde sententiam q̄ de statu hierar- chico ecclie non sunt pprie nisi duo sta- tus. **P**relatorum maiori videlicet qui suc- ceditnt apostolis. et sunt episcopi archiepi- scopi. **E**t ita sursum. **E**t minorū qui suc- cessores sunt. lxxij. discipolorum. **E**t dic- tur plati secundi ordinis dignitatē vel ho- noris. quales sunt curati quibus ex statu ordinario iure. conuenient tres actus hie- rarchici. p̄ marie. eēntialit. et imitate a spō q̄ sūt purgare p̄ correctō. **I**llūinare p̄ do- ctnā et pdicatō. **P**erfice p̄ sacrōz misstra- nōe. **S**undat hec līna. **A**dath. xvij. vbi postq̄ christus dixerat dī ecclie. subiūit de quibus loquebas dūm ait. **Q**uodcumq̄ solueritis super terram tē. **L**onstat au- tem q̄ nedum apostolis sed et discipulis loquebatur iusta glosas doctorum in hoc loco. **E**t **A**dath. t. et **L**uce. x. vbi sū sermo de missione. lxxij. discipolorum. et **A**dath. xij. vbi christus petro dicit p̄ omnib⁹ **Q**uodcumq̄ ligaueris. **E**t iterum. Super hanc petram edificabo eccliam meam. et porte inferi nō p̄ua. aduerius eam. **C**ō- cordant **A**ugu. Piero. **N**isi. **B**eda. **A**gu- gister vbi prius et exp̄sse multū **B**amasus papa. Non amplius inquit q̄ duos ordi- nes inter discipulos dñi eē cognoscimus. id est. xij. ap̄lorum. et. lxxij. discipulorum. **V**nde iste p̄cesserit ignoramus et qd rōne- caret extupare necesse est loquit contra co- epos. **N**icamus tercio naturā generalē. **C**ōciliū tale eē / vt nullus fidelis q̄ audiēt q̄ten- voluerit debeat excludi ab audiētia q̄ten- vel doceat vel doceat sicut legit in pñcipio